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Në bazë të nenit 3, paragrafi 2 të Rregullores nr. 05/2025 angazhimin e Ofruesve të Shërbimeve (OSH) në procesin e likuidimit të Ndërmarrjeve Shoqërore (NSH), Autoriteti i Likuidimit shpallë këtë:
Konkurs per Ofrues të Shërbimeve në procesin e likuidimit
Titulli i pozitës së punës



OSH  Zyrtar Kadastral  
Kohëzgjatja e emërimit




12 muaj

Paga (bruto) përfshirë kontributet e punëdhënësit
800.00 Euro
Nr. i kërkuar





1
Data e njoftimit




06/01/2026
Afati për aplikim




13/01/2026
Institucioni





Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP)
Departamenti





Departamenti i Koordinimit Rajonal
Divizioni
Zyra Rajonale Prizren, Autoriteti i Likuidimit i NSh-të Lavërtari Blegtori Prizren (PRZ009
Vendi i punës
Zyra Rajonale - Prizren
Nr. i Referencës




06/01/2026
1. Përshkrimi i përgjithshëm i punës:

· Bashkëpunon me Agjencinë Kadastrale të Kosovës, Zyrat Komunale Kadastrale, kompanitë private të licencuara dhe Zyrat Regjionale të AKP-së për identifikimin, regjistrimin, dhe azhurnimin e pasurive të paluajtshme të Ndërmarrjeve Shoqërore në regjistrat zyrtar kadastral. Ndihmon departamentet tjera të AKP-së lidhur me përgatitjen e hartave tematike që lidhen me procesin e privatizimit/likuidimit për pronat e ndërmarrjeve shoqërore ku është e nevojshme dhe e mundshme;

· Bashkëpunon me Agjencinë Kadastrale të Kosovës, Zyrat Komunale Kadastrale, dhe Zyrat Regjionale të AKP-së, si       dhe ndihmon zyrtaret tjerë në kuadër të Zyrës Regjionale e në veçanti zyrtarët përgjegjës për privatizim dhe likuidim të pronave të Ndërmarrjeve Shoqërore;

· Siguron dhe mbledh të dhënat relevante kadastrale që janë në dispozicion. Të dhënat kadastrale nënkuptojnë: shënimet kadastrale (parcelat), Certifikatat e Pronësisë, objektet dhe të dhënat e tjera që kanë të bëjnë me pronat e paluajtshme të Ndërmarrjeve Shoqërore;

· Realizon digjitalizimin e hartave kadastrale (dhe realizon kontrollimin e shënimeve aktuale digjitale), bënë përgatitjen e hartave tematike (duke përfshirë matjet e nevojshme dhe raportin nga terreni) dhe bënë analizat e nevojshme të patundshmërive të Ndërmarrjeve Shoqërore për qëllime të privatizimit/likuidimit;

· Merr pjesë aktive në analizat kadastrale të nevojshme dhe siguron implementimin e realizimit të regjistrimit të pronave të patundshme të Ndërmarrjeve Shoqërore në rastet kur paraqitet nevoja dhe mundësia;

· Punon në zhvillimin e Data bazës kadastrale dhe ofron shpjegime dhe informata të mjaftueshme për parcelat kadastrale (formën, sipërfaqen, vend-ndodhjen, sipërfaqet kontestuese, pronarin, hipotekat, pengun etj.) të pronave të Ndërmarrjeve Shoqërore;

· Bashkëpunon me anëtaret tjerë të Divizionit, duke përfshirë edhe partneret tjerë të AKP, që të formoj dhe siguroj përfshirjen sa më të mirë të pronave të paluajtshme të Ndërmarrjeve Shoqërore në kuadër të ndërmarrjeve të reja të krijuara me qëllim të privatizimit/likuidimit.

· Siguron mbështetje të vazhdueshme për identifikimin (në zyre dhe në terren) e ndërtimeve joligjore në pronat e Ndërmarrjeve Shoqërore si dhe siguron të dhëna të mjaftueshme kadastrale dhe pronësore për analizimin, përshkrimin dhe identifikimin e patundshmërive në të cilat ekzistojnë ndërtime joligjore;
2. Kërkesat e përgjithshme për pranim

· Të jetë shtetas i Republikës së Kosovës;

· Të ketë zotësi të plotë për të vepruar

· Të zotërojë njërën nga gjuhët zyrtare, në pajtim me Ligjin për Gjuhët;

· Të jetë i aftë në pikëpamje shëndetësore për të kryer detyrën përkatëse;

· Të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një vepre penale me dashje;

· Të mos ketë në fuqi një masë disiplinore për largim nga një pozitë e zyrtarit publik, të pushuar sipas këtij ligji.

3. Kërkesat e përgjithshme formale
· Diplomë e arsimit të lartë e nivelit të parë (Bachelor) në Gjeodezi; 
4. Kërkesa specifike
· Përvoja e punës e kërkuar: Së paku tre (3) vite përvojë pune profesionale në fushën për të cilën zhvillohet procedura për plotësimin e pozitës së lirë të punës.
5. Dokumentacioni që duhet paraqitur për aplikim
· Aplikacioni i punësimit (konsiderohet si CV dhe vlerësohet nga Komisioni);

· Kopjet e diplomave mbi kualifikimin arsimor;
· Dëshmi për përvojën e punës;
· Kopjen e letërnjoftimit/Pasaportës;

· Certifikatë nga Gjykata që nuk është i dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një vepre penale me dashje, jo më të vjetër se gjashtë (6) muaj nga data e lëshimit si dhe

· Çdo dokument që provon plotësimin e kushteve për aplikim të përcaktuara në shpalljen e konkurrimit dhe të deklaruara në aplikacion.

6. Mënyra e Aplikimit

· Kandidatët duhet të dorëzojnë dokumentacionin e kompletuar më së largu me datë 13/01/2026 ne ora 16:00 në emalin punesimi@pak-ks.org.
7. Data e shpalljes së rezultateve të vlerësimit përfundimtar

· Lista e kandidateve sipas vlerësimit përfundimtar, do të shpallet më së largu deri më datën 20/01/2026, në portalin e rekrutimit elektronik (https://www.pak-ks.org/page.aspx?id=1,33).
8. Mënyra e njoftimit dhe komunikimit me kandidatët
· Përmes kontakt telefonit, SMS dhe portalit për rekrutimi elektronik (https://www.pak-ks.org/page.aspx?id=1,33)


